UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO

INSTITUTO DE ECONOMIA
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ECONOMIA

PPGE-IE/UFRJ

AV. PASTEUR 250 – PRAIA VERMELHA
CEP 22.290-902 – RIO DE JANEIRO, RJ – BRASIL

Tel.: 55 (21) 3938-5267
www.ie.ufrj.br / e-mail: pos@ie.ufrj.br

EDITAL No 683

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 617
PUBLICADO NO D.O.U. Nº 128, DE 05/07/2018

E NO BUFRJ Nº 28, DE 12/07/2018

A Coordenação do Programa de Pós-Graduação em Economia do Instituto de Economia (PPGE-IE) da

Universidade Federal do Rio de Janeiro, no uso de suas atribuições e em cumprimento da decisão do
Conselho de Pós-Graduação da unidade, aprovada por unanimidade na sua reunião do dia 7 de maio de
2018, de conformidade com os termos do Regulamento do Programa, de acordo com as exigências da
Resolução CEPG 01/2006, torna pública a retificação do Edital nº 617, que abre inscrições e estabelece
normas relativas ao Exame de Seleção para o Doutorado no ano de 2018, para admissão em 2019,
publicado no D.O.U. nº 128, de 05/07/2018 e no BUFRJ nº 28, de 12/07/2018.

Onde lê-se:

5. DAS PROVAS ESCRITAS (PRIMEIRA FASE)

5.1. As provas escritas serão realizadas nas dependências do IE/UFRJ no dia 02/11/2018. Os
candidatos deverão chegar com 30 minutos de antecedência e apresentar documento original de
identificação.

Leia-se:

5. DAS PROVAS ESCRITAS (PRIMEIRA FASE)

5.1. As provas escritas serão realizadas nas dependências do IE/UFRJ no dia 26/10/2018. Os
candidatos deverão chegar com 30 minutos de antecedência e apresentar documento original de
identificação.

Rio de Janeiro, 18 de julho de 2018

David Kupfer
Diretor Geral

Instituto de Economia
Universidade Federal do Rio de Janeiro

Ricardo de Figueiredo Summa
Coordenador – Pós-Graduação em Economia

Instituto de Economia
Universidade Federal do Rio de Janeiro

http://www.ie.ufrj.br/